
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.11.2024 г. Котовск № 1131 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах», утвержденную постановлением администрации города 

Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах», утвержденную постановлением администрации города Котовска 

Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах города Котовска» (далее – 

Муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте Муниципальной программы в строке «Ответственный 

исполнитель муниципальной программы» слова «Отдел по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами 

«Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Котовска Тамбовской области»; 

в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Отдел 

записи актов гражданского состояния администрации города Котовска» 

заменить словами «Отдел записи актов гражданского состояния администрации 

города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок» г. 

Котовска Тамбовской области» заменить словами ««Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 

«Теремок»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №3 «Сказка» г. Котовска Тамбовской области» 



 2 

заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области»; 

слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №12 «Белочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска 

Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная 

шапочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №16 «Ласточка» г. Котовска Тамбовской области» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №16 «Ласточка»», слова «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» г. 

Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» города 

Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад 

«Солнышко» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской 

области»; 

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» цифры «94 424,790» заменить цифрами «102 510,637», за 2024 год 

цифры «8236,5» заменить цифрами «16 142,347», за 2025 год цифры «5133,0» 

заменить цифрами «5163,0», за 2026 год цифры «5154,0» заменить цифрами 

«5184,8», за 2027 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2028 год 

цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2029 год цифры «5154,0» 

заменить цифрами «5184,8», за 2030 год цифры «5154,0» заменить цифрами 

«5184,8», итого цифры «94 424,790» заменить цифрами «102 510,637», цифры 

«285,9» заменить цифрами «6597,577», за 2024 год цифру «0» заменить 

цифрами «6311,677», итого цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», 

цифры «94 043,890» заменить цифрами «95818,060», за 2024 год цифры 

«8236,5» заменить цифрами «9830,670», за 2025 год цифры «5133,0» заменить 

цифрами «5163,0», за 2026 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 

2027 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2028 год цифры 

«5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2029 год цифры «5154,0» заменить 

цифрами «5184,8», за 2030 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», 

итого цифры «94043,890» заменить цифрами «95818,060»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры 

«94 424,790» заменить цифрами «102 510,637», цифры «285,9» заменить 

цифрами «6597,577», цифры «94043,890» заменить цифрами «95818,060»; 

в разделе 7 «Механизм реализации муниципальной программы» 

Муниципальной программы абзаце первом слова «Отдел по делам гражданской 



 3 

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами 

«Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Котовска Тамбовской области», слова «Отдел записи 

актов гражданского состояния администрации города Котовска» заменить 

словами «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города 

Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок» г. 

Котовска Тамбовской области» заменить словами ««Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 

«Теремок»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №3 «Сказка» г. Котовска Тамбовской области» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области», 

слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №12 «Белочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска 

Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная 

шапочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №16 «Ласточка» г. Котовска Тамбовской области» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №16 «Ласточка»», слова «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» г. 

Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» города 

Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад 

«Солнышко» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской 

области»; 

В приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 

программы города Котовска, подпрограмм муниципальной программы города 

Котовска и их значений» к Муниципальной программе в «2.Подпрограмма 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города Котовска»» 

таблицу дополнить строкой 2.4. следующего содержания: 



 4 

2.4. 

Количество 

мероприятий, 

способствующ

их 

недопущению 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

количе

ство 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

города Котовска» к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно Приложению №1 к настоящему постановлению; 

Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска за 

счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить 

в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению; 

В приложении №4 подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Ответственный исполнитель 

подпрограммы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города 

Котовска Тамбовской области»; 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры «72 

823, 661» заменить цифрами «80 846,703», за 2024 год цифры «5104,0» 

заменить цифрами «12 947,042», за 2025 год цифры «4955,0» заменить цифрами 

«4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2027 год 

цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» 

заменить цифрами «5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» заменить цифрами 

«5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», итого цифры 

«72 823,661» заменить цифрами «80 846,703», цифры «285,9» заменить 

цифрами «6597,577», за 2024 год цифру «0» заменить цифрами «6311,677», 

итого цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», цифры «72 537,761» 

заменить цифрами «74 249,126», за 2024 год цифры «5104,0» заменить цифрами 

«6635,365», за 2025 год цифры «4955,0» заменить цифрами «4985,0», за 2026 

год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» 

заменить цифрами «5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» заменить цифрами 

«5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2030 год 

цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», итого цифры «72 537,761» 

заменить цифрами «74 249,126», 



 5 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» цифры «72 823, 661» заменить цифрами «80 

846,703», за 2024 год цифры «5104,0» заменить цифрами «12 947,042», за 2025 

год цифры «4955,0» заменить цифрами «4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» 

заменить цифрами «5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» заменить цифрами 

«5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2029 год 

цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» 

заменить цифрами «5006,8», итого цифры «72 823,661» заменить цифрами «80 

846,703», цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», за 2024 год цифру «0» 

заменить цифрами «6311,677», итого цифры «285,9» заменить цифрами 

«6597,577», цифры «72 537,761» заменить цифрами «74 249,126», за 2024 год 

цифры «5104,0» заменить цифрами «6635,365», за 2025 год цифры «4955,0» 

заменить цифрами «4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» заменить цифрами 

«5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2028 год 

цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» 

заменить цифрами «5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» заменить цифрами 

«5006,8», итого цифры «72 537,761» заменить цифрами «74 249,126»; 

В приложении №5 подпрограмма «Пожарная безопасность в городе 

Котовске»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Ответственный исполнитель 

подпрограммы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города 

Котовска Тамбовской области»; 

в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Отдел записи актов 

гражданского состояния администрации города Котовска» заменить словами 

«Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска 

Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок» г. Котовска 

Тамбовской области» заменить словами ««Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок»», слова 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №12 «Белочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска 

Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная 

шапочка»»; 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры «17 

259,644» заменить цифрами «17 235,049», за 2024 год цифры «2414,5» заменить 

цифрами «2389,920», итого цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 

235,049», цифры «17 164,644» заменить цифрами «17 140,049», за 2024 год 

цифру «2414,5» заменить цифрами «2389,920», итого цифры «17 164,644» 

заменить цифрами «17 140,049»; 



 6 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 

235,049», за 2024 год цифры «2414,5» заменить цифрами «2389,920», итого 

цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 235,049», цифры «17 164,644» 

заменить цифрами «17 140,049», за 2024 год цифру «2414,5» заменить цифрами 

«2389,920», итого цифры «17 164,644» заменить цифрами «17 140,049»; 

В приложении №6 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах города Котовска»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Ответственный исполнитель 

подпрограммы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города 

Котовска Тамбовской области»; 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры 

«4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 2024 год цифры «718» заменить 

цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», 

цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 2024 год цифры «718» 

заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» заменить цифрами 

«4428,885»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 

2024 год цифры «718» заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» 

заменить цифрами «4428,885», цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», 

за 2024 год цифры «718» заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» 

заменить цифрами «4428,885»; 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 

для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить            

на первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 

области А.В. Плаксина. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                      А.М. Плахотников 



2016 176,9 0 0 176,9 0

2017 739,9 0 285,9 454 0

2018 251 0 0 251 0

2019 280 0 0 280 0

2020 270 0 0 270 0

2021 310 0 0 310 0

2022 290 0 0 290 0

2023 7690,99 0 0 7690,99 0

2024 6681,677 0 6311,677 370 0

2025 280 0 0 280 0

2026 300 0 0 300 0

2027 300 0 0 300 0

2028 300 0 0 300 0

2029 300 0 0 300 0

2030 300 0 0 300 0

18470,467 0 6597,577 11872,89 0

2016 1 10 0 0 10 0

2017 1 0 0 0 0 0

2018 1 0,5 0 0 0,5 0

2019 1 0 0 0 0 0

2020 1 10 0 0 10 0

2021 1 0 0 0 0 0

2022 1 0 0 0 0 0

2023 1 0 0 0 0 0

2024 1 0 0 0 0 0

2025 1 0 0 0 0 0

2026 1 0 0 0 0 0

2027 1 0 0 0 0 0

2028 1 0 0 0 0 0

2029 1 0 0 0 0 0

2030 1 0 0 0 0 0

20,5 0 0 20,5 0

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Котовска Тамбовской области

от 05.11.2024 № 1131

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

 "Защита населения и территорий от 
 чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах города

Котовска" 

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» 

№ п/п

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты
Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

Наименование единица измерения
значение (по годам 

реализации мероприятия)

по годам, 

всего

федеральны

й бюджет

областной 

бюджет
бюджет города

внебюджетные 

средства

1.Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска»

1.

Основное мероприятие "Повышение 

уровня готовности сил и средств для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

совершенствования уровня 

гражданской обороны"

Отдел по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации 

города Котовска Тамбовской 

области (далее - Отдел ГО и 

ЧС администрации города 

Котовска Тамбовской области)

Итого:

Итого:

1.1.

Обеспечение деятельности комиссии 

по предупреждению и ликвидации ЧС и 

обеспечению пожарной безопасности 

города

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Совершенствование 

подготовки органов 

управления



2 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 2 13,7 0 0 13,7 0

2017 2 0 0 0 0 0

2018 2 0,5 0 0 0,5 0

2019 2 0 0 0 0 0

2020 2 10 0 0 10 0

2021 2 0 0 0 0 0

2022 2 0 0 0 0 0

2023 2 0 0 0 0 0

2024 2 0 0 0 0 0

2025 2 0 0 0 0 0

2026 2 0 0 0 0 0

2027 2 0 0 0 0 0

2028 2 0 0 0 0 0

2029 2 0 0 0 0 0

2030 2 0 0 0 0 0

24,2 0 0 24,2 0

2016 0 0 0 0 0

2017 199 0 0 199 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0

2026 0 0 0 0

2027 0 0 0 0

2028 0 0 0 0

2029 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

199 0 0 199 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 5 30 0 0 30 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

30 0 0 30 0Итого:

шт.

Итого:

Итого:

1.3
Проведение текущего ремонта 

противорадиационных укрытий 

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Поддержание в исправном 

состоянии средств 

коллективной защиты 

населения города

единиц

1.4

Приобретение переносных 

радиостанций для укомплектования 

аварийно спасательных бригад

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Повышение 

эффективности управления 

силами и средствами  

аварийных формирований

1.2
Обеспечение проведения учений и 

тренировок

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Совершенствование 

подготовки органов 

управления, сил и средств 

ликвидации ЧС

Количество учений и 

тренировок



3 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2016 1 7,7 0 0 7,7 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

7,7 0 0 7,7 0

2016 100 145,5 0 0 145,5 0

2017 100 200 0 0 200 0

2018 100 250 0 0 250 0

2019 100 250 0 0 250 0

2020 100 250 0 0 250 0

2021 100 250 0 0 250 0

2022 100 250 0 0 250 0

2023 100 350 0 0 350 0

2024 100 340 0 0 340 0

2025 100 250 0 0 250 0

2026 100 270 0 0 270 0

2027 100 270 0 0 270 0

2028 100 270 0 0 270 0

2029 100 270 0 0 270 0

2030 100 270 0 0 270 0

3885,5 0 0 3885,5 0

Итого:

1.5.
Приобретение индивидуальных средств 

защиты кожи и органов дыхания

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Повышение 

эффективности защиты 

населения от химического 

заражения 

шт.

1.6.
Проведение анализа воды в Ручье 

"Условно чистх стоков"

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Недопущение ЧС, 

связанных с превышением 

концентрации опасных 

веществ 

единиц

Итого:

1.7.

Создание резервов финансовых 

ресурсов для ликвидации последствий 

ЧС

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

ЧС; оказание помощи 

пострадавшему населению

%

Итого:



4 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 100 60 0 0 60 0

2022 100 40 0 0 40 0

2023 100 7340,99 0 0 7340,99 0

2024 100 6311,677 0 6311,677 0 0

2025 100 0 0 0 0 0

2026 100 0 0 0 0 0

2027 100 0 0 0 0 0

2028 100 0 0 0 0 0

2029 100 0 0 0 0 0

2030 100 0 0 0 0 0

13752,667 0 6311,677 7440,99 0

2016 0 0 0 0 0

2017 1 80 0 80 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

80 0 80 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 1 285,9 0 285,9 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

285,9 0 285,9 0 0

1.10.
Ремонт и оснащение пункта управления 

гражданской обороны города

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Подготовка пункта 

управления гражданской 

обороной к работе в условиях 

военного времени

шт.

Итого:

Итого:

1.8.

Восполнение (обновление) резерва 

материальных средств для ликвидации 

последствий ЧС

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

ЧС; оказание помощи 

пострадавшему населению

%

1.9.
Оснащение учебно-консультационного 

пункта по гражданской обороне

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Организация работы 

учебно-консультационного 

пункта по гражданской 

обороне

шт.

Итого:



5 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 0 0 0 0 0

2017 100 35 0 0 35 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

35 0 0 35 0

2016 0 0 0 0 0

2017 100 20 0 0 20 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

20 0 0 20 0

2024 30 0 0 30 0

2025 30 0 0 30 0

2026 30 0 0 30 0

2027 30 0 0 30 0

2028 30 0 0 30 0

2029 30 0 0 30 0

2030 30 0 0 30 0

210 0 0 210 0

1.11.

Недопущение чрезвычайных ситуаций при 

подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации, 

голосование на которых состоится 18 

марта 2018 года

Муниципальное казенное 

учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская служба города 

Котовска»

Состояние тех. 

укрепленности 

избирательных участков

%
Итого:

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 15 

«Теремок»

Итого:

Прочие мероприятия, направленные на 

предупреждение возникновения ЧС
1.12.

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Предупреждение 

возникновения и 

недопущения ЧС

шт.

Итого:



6 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 2031,7 0 0 2031,7 0

2017 2020,5 0 0 2020,5 0

2018 2125,2 0 0 2125,2 0

2019 3019,8 0 0 3019,8 0

2020 3897,3 0 0 3897,3 0

2021 4235,9 0 0 4235,9 0

2022 4455,38 0 0 4455,38 0

2023 6086,091 0 0 6086,091 0

2024 6265,365 0 0 6265,365 0

2025 4705,0 0 0 4705,0 0

2026 4706,8 0 0 4706,8 0

2027 4706,8 0 0 4706,8 0

2028 4706,8 0 0 4706,8 0

2029 4706,8 0 0 4706,8 0

2030 4706,8 0 0 4706,8 0

62376,236 0 0 62376,236 0

2016 0 0 0 0 0

2017 97,7 0 0 97,7 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

97,7 0 0 97,7 0

2016 95,4 0 0 95,4 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

95,4 0 0 95,4 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2.

Основное мероприятие 

"Совершенствование деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Единая дежурно-диспетчерская 

служба города Котовска"

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Итого:

Итого:

Итого:

2.1.
Приобретение необходимого 

имущества для МКУ "ЕДДС"

Муниципальное казенное 

учреждение «Единая дежурно – 

диспетчерская служба города 

Котовска»

Создание необходимых 

условий для несения 

службы диспетчерами 

МКУ  "ЕДДС"

шт.

2.2.
Проведение  ремонта помещений МКУ  

"ЕДДС"

Муниципальное казенное 

учреждение «Единая дежурно – 

диспетчерская служба города 

Котовска»

Создание необходимых 

условий для несения 

службы диспетчерами 

МКУ  "ЕДДС"

Итого:

2.3.
Приобретение для МКУ  "ЕДДС"  

компьютерной техники

Муниципальное казенное 

учреждение «Единая дежурно – 

диспетчерская служба города 

Котовска»

Подготовка к введению 

единой диспетчерской 

службы 112

единиц



7 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 100 1936,3 0 0 1936,3 0

2017 100 1922,8 0 0 1922,8 0

2018 100 2125,2 0 0 2125,2 0

2019 100 3019,8 0 0 3019,8 0

2020 100 3897,3 0 0 3897,3 0

2021 100 4235,9 0 0 4235,9 0

2022 100 4455,38 0 0 4455,38 0

2023 100 6086,091 0 0 6086,091 0

2024 100 6265,365 0 0 6265,365 0

2025 100 4705,0 0 0 4705,0 0

2026 100 4706,8 0 0 4706,8 0

2027 100 4706,8 0 0 4706,8 0

2028 100 4706,8 0 0 4706,8 0

2029 100 4706,8 0 0 4706,8 0

2030 100 4706,8 0 0 4706,8 0

62183,136 0 0 62183,136 0

2016 2208,6 0 0 2208,6 0

2017 2760,4 0 285,9 2474,5 0

2018 2376,2 0 0 2376,2 0

2019 3299,8 0 0 3299,8 0

2020 4167,3 0 0 4167,3 0

2021 4545,9 0 0 4545,9 0

2022 4745,38 0 0 4745,38 0

2023 13777,081 0 0 13777,081 0

2024 12947,042 0 6311,677 6635,365 0

2025 4985,0 0 0 4985,0 0

2026 5006,8 0 0 5006,8 0

2027 5006,8 0 0 5006,8 0

2028 5006,8 0 0 5006,8 0

2029 5006,8 0 0 5006,8 0

2030 5006,8 0 0 5006,8 0

80846,703 0 6597,577 74249,126 0

2016 2283,100 0 0 2263,100 20

2017 1883,000 0 0 1861,000 22

2018 2115,000 0 0 2062,000 53

2019 1591,400 0 0 1591,400 0

2020 1234,500 0 0 1234,500 0

2021 1550,400 0 0 1550,400 0

2022 1996,744 0 0 1996,744 0

2023 1723,000 0 0 1723,000 0

2024 2389,920 0 0 2389,920 0

2025 78,000 0 0 78,000 0

2026 78,000 0 0 78,000 0

2027 78,000 0 0 78,000 0

2028 78,000 0 0 78,000 0

2029 78,000 0 0 78,000 0

2030 78,000 0 0 78,000 0

17235,064 0 0 17140,064 95

Итого:

2.4.
Обеспечение деятельности МКУ  

"ЕДДС" города  

Муниципальное казенное 

учреждение «Единая дежурно – 

диспетчерская служба города 

Котовска»

Повышение эффетивности 

несения службы 

диспетчерами ЕДДС
%

Итого:

2.Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Котовске» 

1.

Основное мероприятие "Повышение 

уровня пожарной безопасности в 

городе"

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Итого:

Итого по подпрограмме:



8 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 10 0 0 0 0 0

2017 10 0 0 0 0 0

2018 10 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 10 30 0 0 30 0

2021 10 0 0 0 0 0

2022 10 0 0 0 0 0

2023 10 0 0 0 0 0

2024 10 0 0 0 0 0

2025 10 0 0 0 0 0

2026 10 0 0 0 0 0

2027 10 0 0 0 0 0

2028 10 0 0 0 0 0

2029 10 0 0 0 0 0

2030 10 0 0 0 0 0

30 0 0 30 0

2016 1 1,5 0 0 1,5 0

2017 1 18 0 0 18 0

2018 3 22,4 0 0 22,4 0

2019 0 0 0 0 0

2020 3 18,8 0 0 18,8 0

2021 3 0 0 0 0 0

2022 3 0 0 0 0 0

2023 3 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

60,7 0 0 60,7 0

2016 100 2261,6 0 0 2261,6 0

2017 100 1843 0 0 1843 0

2018 100 2039,6 0 0 2039,6 0

2019 100 1582,4 0 0 1582,4 0

2020 100 1167,7 0 0 1167,7 0

2021 100 1532,4 0 0 1532,4 0

2022 100 1996,744 0 0 1996,744 0

2023 100 1705,0 0 0 1705,0 0

2024 100 2341,920 0 0 2341,920 0

2025 100 0,0 0 0 0,0 0

2026 100 0,0 0 0 0,0 0

2027 100 0,0 0 0 0,0 0

2028 100 0,0 0 0 0,0 0

2029 100 0,0 0 0 0,0 0

2030 100 0,0 0 0 0,0 0

16470,364 0 0 16470,364 0

2016 100 20 0 0 0 20

2017 100 22 0 0 0 22

2018 100 53 0 0 0 53

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

95 0 0 0 95

Итого:

Итого:

1.1.

1.2.

Изготовление запрещающих и 

предупреждающих аншлагов на 

противопожарную тематику

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Снижение рисков 

возникновения природных 

пожаров на территории 

городских лесов

шт.

Приобретение пожарного 

оборудования

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области, Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Городское хозяйство"

Снижение рисков 

возникновения природных 

пожаров на территории 

городских лесов

шт.

Итого:

1.4.

Обеспечение пожарной безопасности 

 Муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Городской 

дворец культуры города Котовска"

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

"Городской дворец культуры 

города Котовска".

Снижение рисков 

возникновения пожаров на 

объекте

%

Итого:

1.3.

Обеспечение пожарной безопасности  

образовательных учреждений и 

учреждений культуры  

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Снижение рисков 

возникновения пожаров в 

образовательных 

учреждений и учреждений 

культуры  

%



9 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 18 0 0 18 0

2021 18 0 0 18 0

2022 0 0 0 0 0

2023 18 0 0 18 0

2024 10 0 0 10 0

2025 10 0 0 10 0

2026 10 0 0 10 0

2027 10 0 0 10 0

2028 10 0 0 10 0

2029 10 0 0 10 0

2030 10 0 0 10 0

124 0 0 124 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 100 9 0 0 9 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

9 0 0 9 0

2023 0 0 0 0 0

2024 38 0 0 38 0

2025 68 0 0 68 0

2026 68 0 0 68 0

2027 68 0 0 68 0

2028 68 0 0 68 0

2029 68 0 0 68 0

2030 68 0 0 68 0

446 0 0 446 0

2016 2283,100 0 0 2263,100 20

2017 1883,000 0 0 1861,000 22

2018 2115,000 0 0 2062,000 53

2019 1591,400 0 0 1591,400 0

2020 1234,485 0 0 1234,485 0

2021 1550,400 0 0 1550,400 0

2022 1996,744 0 0 1996,744 0

2023 1723,000 0 0 1723,000 0

2024 2389,920 0 0 2389,920 0

2025 78,000 0 0 78,000 0

2026 78,000 0 0 78,000 0

2027 78,000 0 0 78,000 0

2028 78,000 0 0 78,000 0

2029 78,000 0 0 78,000 0

2030 78,000 0 0 78,000 0

17235,049 0 0 17140,049 95

1.5.

Выплата денежного поощрения 

добровольным пожарным за помощь в 

тушении пожаров

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Снижение рисков 

возникновения природных 

пожаров на территории 

города

Итого:

Снижение рисков 

возникновения пожаров в 

помещениях ЗАГС 

администрации города

Отдел ЗАГС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Итого:

%
Обеспечение пожарной безопасности 

помещений отдела ЗАГС
1.6.

Итого:

1.7.

Проведение мероприятий по 

подготовке к весенне-летнему 

пожароопасному периоду

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Снижение рисков 

возникновения природных 

пожаров на территории 

городских лесов

Итого по подпрограмме:

Итого:



10 Продолжение Приложения №1 к постановлению

2016 180 0 0 180 0

2017 158,5 0 0 158,5 0

2018 231,8 0 0 231,8 0

2019 510 0 0 510 0

2020 335,2 0 0 335,2 0

2021 490 0 0 490 0

2022 518 0 0 518 0

2023 600 0 0 600 0

2024 805,385 0 0 805,385 0

2025 100 0 0 100 0

2026 100 0 0 100 0

2027 100 0 0 100 0

2028 100 0 0 100 0

2029 100 0 0 100 0

2030 100 0 0 100 0

4428,885 0 0 4428,885 0

2016 4 0 0 0 0 0

2017 4 0 0 0 0 0

2018 4 0 0 0 0 0

2019 4 0 0 0 0 0

2020 4 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0 0

2022 2 0 0 0 0 0

2023 2 0 0 0 0 0

2024 2 0 0 0 0 0

2025 2 0 0 0 0 0

2026 2 0 0 0 0 0

2027 2 0 0 0 0 0

2028 2 0 0 0 0 0

2029 2 0 0 0 0 0

2030 2 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2016 2 180 0 0 180 0

2017 2 148,5 0 0 148,5 0

2018 2 231,8 0 0 231,8 0

2019 2 510 0 0 510 0

2020 2 335,2 0 0 335,2 0

2021 2 490 0 0 490 0

2022 2 518 0 0 518 0

2023 2 600 0 0 600 0

2024 2 805,385 0 0 805,385 0

2025 2 100 0 0 100 0

2026 2 100 0 0 100 0

2027 2 100 0 0 100 0

2028 2 100 0 0 100 0

2029 2 100 0 0 100 0

2030 2 100 0 0 100 0

4418,885 0 0 4418,885 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0 0

2018 5 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 5 0 0 0 0 0

2021 5 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

3. Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска"

1.

Основное мероприятие "Повышение 

безопасности людей на водных 

объеках"

Итого:

Организация обучения матросов 

спасателей

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 
человек

Итого:

1.2.
Подготовка городских пляжей к 

купальному сезону 

Муниципальное бюджетное 

учреждение "Городское 

хозяйство"

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 
единиц

Итого:

1.3.

Изготовление аншлагов и 

документации по безопасности людей 

на водных объектах

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 
единиц

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

1.1.



11 Продолжение Приложения №1 к постановлению

0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 1 10 0 0 10 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

10 0 0 10

2016 10 0 0 0 0 0

2017 10 0 0 0 0 0

2018 10 0 0 0 0 0

2019 10 0 0 0 0 0

2020 10 0 0 0 0 0

2021 10 0 0 0 0 0

2022 10 0 0 0 0 0

2023 10 0 0 0 0 0

2024 10 0 0 0 0 0

2025 10 0 0 0 0 0

2026 10 0 0 0 0 0

2027 10 0 0 0 0 0

2028 10 0 0 0 0 0

2029 10 0 0 0 0 0

2030 10 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2016 180 0 0 180 0

2017 158,5 0 0 158,5 0

2018 231,8 0 0 231,8 0

2019 510 0 0 510 0

2020 335,2 0 0 335,2 0

2021 490 0 0 490 0

2022 518 0 0 518 0

2023 600 0 0 600 0

2024 805,385 0 0 805,385 0

2025 100 0 0 100 0

2026 100 0 0 100 0

2027 100 0 0 100 0

2028 100 0 0 100 0

2029 100 0 0 100 0

2030 100 0 0 100 0

4428,885 0 0 4428,885 0

Первый заместитель главы администрации города Котовска Тамбовской области                                           _____________А.В Плаксин

1.5.

Информирование населения города о 

мерах безопасности на водных 

объектах

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

количество 

выступлений, 

публикаций

Итого:

Итого:

Итого по подпрограмме:

Итого:

1.4.
Выплата денежного поощрения за 

спасение утопающего

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 
человек

1.3.

Изготовление аншлагов и 

документации по безопасности людей 

на водных объектах

Отдел ГО и ЧС администрации 

города Котовска Тамбовской 

области

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 
единиц

Итого:



                   "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций,

                       обеспечение пожарной безопасности
                                                                                    и безопасности на водных объектах

          города Котовска" 

федеральный 

бюджет

 бюджет 

области
бюджет города внебюджетные средства

1 2 3 5 6 7 8

2016 4671,700 0 0 4651,700 20

2017 4801,900 0 285,9 4494,000 22

2018 4723,000 0 0 4670,000 53

2019 5401,200 0 0 5401,200 0

2020 5736,985 0 0 5736,985 0

2021 6586,300 0 0 6586,300 0

2022 7260,124 0 0 7260,124 0

2023 16100,081 0 0 16100,081 0

2024 16142,347 0 6311,677 9830,670 0

2025 5163,000 0 0 5163,000 0

2026 5184,800 0 0 5184,800 0

2027 5184,800 0 0 5184,800 0

2028 5184,800 0 0 5184,800 0

2029 5184,800 0 0 5184,800 0

2030 5184,800 0 0 5184,800 0

Всего 102510,637 0 6597,577 95818,060 95

2016 2 440,0 0 0 2440,000 0

2017 2 572,9 0 285,9 2287,000 0

2018 2 290,6 0 0 2290,600 0

2019 1 862,4 0 0 1862,400 0

2020 1 504,5 0 0 1504,485 0

Муниципальная    

программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

города Котовска" 

Всего

Ответственный исполнитель - отдел по 

делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

администрации города Котовска 

Тамбовской области (далее - отдел ГО 

и ЧС администрации города Котовска 

Тамбовской области)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
     к муниципальной программе

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Котовска Тамбовской области

от 05.11.2024 № 1131

4

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города "Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города 

Котовска  за счет всех источников финансирования

Статус
Наименование муниципальной  

программы

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам, всего



 2 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2021 1 860,4 0 0 1860,400 0

2022 250,0 0 0 250,000 0

2023 7 708,990 0 0 7708,990 0

2024 6 729,677 0 6311,677 448,000 0

2025 358,0 0 0 358,0 0

2026 358,0 0 0 358,0 0

2027 358,0 0 0 358,0 0

2028 358,0 0 0 358,0 0

2029 358,0 0 0 358,0 0

2030 358,0 0 0 358,0 0

Всего 29 367,452 0 6597,577 22 799,875 0

2016 180 0 0 180 0

2017 166,5 0 0 166,5 0

2018 254,2 0 0 254,2 0

2019 510 0 0 510 0

2020 335,2 0 0 335,2 0

2021 490,0 0 0 490,0 0

2022 558,0 0 0 558,0 0

2023 600,0 0 0 600,0 0

2024 805,385 0 0 805,385 0

2025 100,0 0 0 100,0 0

2026 100,0 0 0 100,0 0

2027 100,0 0 0 100,0 0

2028 100,0 0 0 100,0 0

2029 100,0 0 0 100,0 0

2030 100,0 0 0 100,0 0

Всего 4 499,285 0 0 4499,285 0

2016 2031,7 0 0 2031,7 0

2017 2020,5 0 0 2020,5 0

2018 2125,2 0 0 2125,2 0

2019 3019,8 0 0 3019,8 0

2020 3897,3 0 0 3897,3 0

2021 4235,9 0 0 4235,9 0

2022 4455,38 0 0 4455,38 0

2023 6086,091 0 0 6086,091 0

2024 6265,365 0 0 6265,365 0

2025 4705,0 0 0 4705,0 0

2026 4706,8 0 0 4706,8 0

2027 4706,8 0 0 4706,8 0

2028 4706,8 0 0 4706,8 0

2029 4706,8 0 0 4706,8 0

2030 4706,8 0 0 4706,8 0

 Всего 62376,236 0 0 62376,236 0

2016 20 0 0 0 20

2017 22 0 0 0 22

2018 53 0 0 0 53

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 70,9 0 0 70,9 0

2023 77,4 0 0 77,4 0

2024 303 0 0 303 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 546,3 0 0 451,3 95

Муниципальная    

программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

города Котовска" 

Ответственный исполнитель - отдел по 

делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

администрации города Котовска 

Тамбовской области (далее - отдел ГО 

и ЧС администрации города Котовска 

Тамбовской области)

Соисполнитель – Муниципальное 

бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

Соисполнитель - Муниципальное 

казенное учреждение "Единая дежурно 

– диспетчерская служба города 

Котовска"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

"Дворец культуры города Котовска"



 3 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2016 0 0 0 0 0

2017 20 0 0 20 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 91,1 0 0 91,1 0

2023 95,2 0 0 95,2 0

2024 197,4 0 0 197,4 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 9 0 0 9 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 9 0 0 9 0

2022 115 0 0 115 0

2023 116,1 0 0 116,1 0

2024 111 0 0 111 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

 Всего 342,1 0 0 342,1 0

2022 52,904 0 0 52,904 0

2023 43,2 0 0 43,2 0

2024 70 0 0 70 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 166,104 0 0 166,104 0

2022 41,8 0 0 41,8 0

2023 85 0 0 85 0

2024 139,8 0 0 139,8 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 266,6 0 0 266,6 0

Муниципальная    

программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

города Котовска" 

Соисполнитель - Отдел записи актов 

гражданского состояния 

администрации города Котовска 

Тамбовской области (далее - Отдел 

ЗАГС администрации города Котовска 

Тамбовской области)

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №3 "Сказка" города Котовска 

Тамбовской области 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №12 "Белочка"  

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №14 "Красная шапочка"  

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад № 15 "Теремок"  

Всего 403,7 0 0 403,7 0



 4 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2022 47 0 0 47 0

2023 45,2 0 0 45,2 0

2024 62 0 0 62 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 154,2 0 0 154,2 0

2022 101,5 0 0 101,5 0

2023 75,5 0 0 75,5 0

2024 101,5 0 0 101,5 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 278,5 0 0 278,5 0

2022 129,5 0 0 129,5 0

2023 90 0 0 90 0

2024 87,7 0 0 87,7 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 307,2 0 0 307,2 0

2022 124,8 0 0 124,8 0

2023 212 0 0 212 0

2024 172 0 0 172 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 508,8 0 0 508,8 0

2022 365 0 0 365 0

2023 307 0 0 307 0

2024 457 0 0 457 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 1129 0 0 1129 0

2022 40 0 0 40 0

2023 41,2 0 0 41,2 0

2024 77 0 0 77 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 158,2 0 0 158,2 0

Муниципальная    

программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

города Котовска" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №16 "Ласточка"  

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №8 "Рябинка"  города Котовска 

Тамбовской области 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад 

"Солнышко" города Котовска 

Тамбовской области 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов" города Котовска 

Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение ««Школа-экотех» города 

Котовска Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Централизованная библиотечная 

система города Котовска"



 5 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2022 62,5 0 0 62,5 0

2023 60,5 0 0 60,5 0

2024 72 0 0 72 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 195 0 0 195 0

2022 44,4 0 0 44,4 0

2023 41,2 0 0 41,2 0

2024 53 0 0 53 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 138,6 0 0 138,6 0

2022 36 0 0 36 0

2023 34,6 0 0 34,6 0

2024 47,5 0 0 47,5 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 118,1 0 0 118,1 0

2022 63,64 0 0 63,64 0

2023 62,4 0 0 62,4 0

2024 84,82 0 0 84,82 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 210,86 0 0 210,86 0

2022 132,6 0 0 132,6 0

2023 147 0 0 147 0

2024 153,2 0 0 153,2 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 432,8 0 0 432,8 0

2022 71,4 0 0 71,4 0

2023 83,2 0 0 83,2 0

2024 83 0 0 83 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 237,6 0 0 237,6 0

Муниципальная    

программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

города Котовска" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Дом 

детского творчества" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

"Котовская детская школа искусств" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа по 

лыжным гонкам"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа №1"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа №2 

города Котовска"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

Музейный историко - просветительный 

образовательный комплекс



 6 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2022 25,2 0 0 25,2 0

2023 82 0 0 82 0

2024 64 0 0 64 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 171,2 0 0 171,2 0

2022 5,3 0 0 5,3 0

2023 6,3 0 0 6,3 0

2024 6 0 0 6 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 17,6 0 0 17,6 0

2016 2208,600 0 0 2208,600 0

2017 2760,400 0 285,9 2474,500 0

2018 2376,200 0 0 2376,200 0

2019 3299,800 0 0 3299,800 0

2020 4167,300 0 0 4167,300 0

2021 4545,900 0 0 4545,900 0

2022 4745,380 0 0 4745,380 0

2023 13777,081 0 0 13777,081 0

2024 12947,042 0 6311,677 6635,365 0

2025 4985,000 0 0 4985,000 0

2026 5006,800 0 0 5006,800 0

2027 5006,800 0 0 5006,800 0

2028 5006,800 0 0 5006,800 0

2029 5006,800 0 0 5006,800 0

2030 5006,800 0 0 5006,800 0

 Всего 80 846,703 0 6597,577 74 249,126 0

2016 176,9 0 0 176,9 0

2017 719,9 0 285,9 434,0 0

2018 251,0 0 0 251,0 0

2019 280,0 0 0 280,0 0

2020 270,0 0 0 270,0 0

2021 310,0 0 0 310,0 0

2022 250,0 0 0 250,0 0

2023 7 690,990 0 0 7 690,990 0

2024 6 681,677 0 6311,677 370,0 0

2025 280,0 0 0 280,0 0

2026 300,0 0 0 300,0 0

2027 300,0 0 0 300,0 0

2028 300,0 0 0 300,0 0

2029 300,0 0 0 300,0 0

2030 300,0 0 0 300,0 0

 Всего 18 410,467 0 6597,577 11 812,890 0

Муниципальная    

программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

города Котовска" 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города 

Котовска"

Всего

Ответственный исполнитель - отдел  

ГО и ЧС администрации города 

Котовска Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

казенное учреждение «Котовская 

городская психолого-консультативная 

Служба «Доверие»»

Соисполнитель - Муниципальное 

казенное учреждение 

"Административно-хозяйственный 

центр"



 7 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2016 2031,700 0 0 2031,700 0

2017 2020,500 0 0 2020,500 0

2018 2125,200 0 0 2125,200 0

2019 3019,800 0 0 3019,800 0

2020 3897,300 0 0 3897,300 0

2021 4235,900 0 0 4235,900 0

2022 4455,380 0 0 4455,380 0

2023 6086,091 0 0 6086,091 0

2024 6265,365 0 0 6265,365 0

2025 4705,000 0 0 4705,000 0

2026 4706,800 0 0 4706,800 0

2027 4706,800 0 0 4706,800 0

2028 4706,800 0 0 4706,800 0

2029 4706,800 0 0 4706,800 0

2030 4706,800 0 0 4706,800 0

 Всего 62376,236 0 0 62376,236 0

2016 0 0 0 0 0

2017 20 0 0 20 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

 Всего 20 0 0 20 0

2022 40 0 0 40 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

 Всего 40 0 0 40 0

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города 

Котовска"

Соисполнитель - Муниципальное 

казенное учреждение "Единая дежурно 

– диспетчерская служба города 

Котовска"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад № 15 "Теремок"   

Соисполнитель – Муниципальное 

бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"



 8 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2016 2 283,100 0 0 2 263,100 20

2017 1 883,000 0 0 1 861,000 22

2018 2 115,000 0 0 2 062,000 53

2019 1 591,400 0 0 1 591,400 0

2020 1 234,485 0 0 1 234,485 0

2021 1 550,400 0 0 1 550,400 0

2022 1 996,744 0 0 1 996,744 0

2023 1 723,000 0 0 1 723,000 0

2024 2 389,920 0 0 2 389,920 0

2025 78,000 0 0 78,000 0

2026 78,000 0 0 78,000 0

2027 78,000 0 0 78,000 0

2028 78,000 0 0 78,000 0

2029 78,000 0 0 78,000 0

2030 78,000 0 0 78,000 0

Всего 17 235,049 0 0 17 140,049 95

2016 2 263,100 0 0 2 263,100 0

2017 1 843,000 0 0 1 843,000 0

2018 2 039,600 0 0 2 039,600 0

2019 1 582,400 0 0 1 582,400 0

2020 1 234,485 0 0 1 234,485 0

2021 1 550,400 0 0 1 550,400 0

2022 1 996,744 0 0 1 996,744 0

2023 18,000 0 0 18,000 0

2024 48,000 0 0 48,000 0

2025 78,000 0 0 78,000 0

2026 78,000 0 0 78,000 0

2027 78,000 0 0 78,000 0

2028 78,000 0 0 78,000 0

2029 78,000 0 0 78,000 0

2030 78,000 0 0 78,000 0

Всего 13 043,729 0 0 13 043,729 0

2016 0,0 0 0 0,0 0

2017 18,0 0 0 18,0 0

2018 22,4 0 0 22,4 0

2019 0,0 0 0 0,0 0

2020 0,0 0 0 0,0 0

2021 0,0 0 0 0,0 0

2022 0,0 0 0 0,0 0

2023 0,0 0 0 0,0 0

2024 0,0 0 0 0,0 0

2025 0,0 0 0 0,0 0

2026 0,0 0 0 0,0 0

2027 0,0 0 0 0,0 0

2028 0,0 0 0 0,0 0

2029 0,0 0 0 0,0 0

2030 0,0 0 0 0,0 0

Всего: 40,4 0 0 40,4 0

2016 20 0 0 0 20

2017 22 0 0 0 22

2018 53 0 0 0 53

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 70,9 0 0 70,9 0

2023 77,4 0 0 77,4 0

2024 303 0 0 303 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

 Всего 546,3 0 0 451,3 95

Ответственный исполнитель - отдел  

ГО и ЧС администрации города 

Котовска Тамбовской области

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 

Котовске" 

Всего

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

"Дворец культуры города Котовска"

Соисполнитель – Муниципальное 

бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"



 9 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2022 91,1 0 0 91,1 0

2023 95,2 0 0 95,2 0

2024 197,4 0 0 197,4 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

 Всего 383,7 0 0 383,7 95

2022 115 0 0 115 0

2023 116,1 0 0 116,1 0

2024 111 0 0 111 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

 Всего 342,1 0 0 342,1 0

2022 52,904 0 0 52,904 0

2023 43,2 0 0 43,2 0

2024 70 0 0 70 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 166,104 0 0 166,104 0

2022 41,8 0 0 41,8 0

2023 85 0 0 85 0

2024 139,8 0 0 139,8 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 266,6 0 0 266,6 0

2022 47 0 0 47 0

2023 45,2 0 0 45,2 0

2024 62 0 0 62 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 154,2 0 0 154,2 0

2022 101,5 0 0 101,5 0

2023 75,5 0 0 75,5 0

2024 101,5 0 0 101,5 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 278,5 0 0 278,5 0

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 

Котовске" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад № 15 "Теремок" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №3 "Сказка" города Котовска 

Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №14 "Красная шапочка" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №16 "Ласточка" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №8 "Рябинка" города Котовска 

Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад №12 "Белочка"



 10 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2022 129,5 0 0 129,5 0

2023 90 0 0 90 0

2024 87,7 0 0 87,7 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 307,2 0 0 307,2 0

2022 124,8 0 0 124,8 0

2023 212 0 0 212 0

2024 172 0 0 172 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 508,8 0 0 508,8 0

2022 365 0 0 365 0

2023 307 0 0 307 0

2024 457 0 0 457 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 1129 0 0 1129 0

2022 40 0 0 40 0

2023 41,2 0 0 41,2 0

2024 77 0 0 77 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 158,2 0 0 158,2 0

2022 62,5 0 0 62,5 0

2023 60,5 0 0 60,5 0

2024 72 0 0 72 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 195 0 0 195 0

2022 44,4 0 0 44,4 0

2023 41,2 0 0 41,2 0

2024 53 0 0 53 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 138,6 0 0 138,6 0

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 

Котовске" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад 

"Солнышко" города Котовска 

Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

"Котовская детская школа искусств" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Дом 

детского творчества" 

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

"Централизованная библиотечная 

система города Котовска"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение ««Школа-экотех» города 

Котовска Тамбовской области

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов" города Котовска 

Тамбовской области



 11 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2022 36 0 0 36 0

2023 34,6 0 0 34,6 0

2024 47,5 0 0 47,5 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 118,1 0 0 118,1 0

2022 63,64 0 0 63,64 0

2023 62,4 0 0 62,4 0

2024 84,82 0 0 84,82 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 210,86 0 0 210,86 0

2022 132,6 0 0 132,6 0

2023 147 0 0 147 0

2024 153,2 0 0 153,2 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 432,8 0 0 432,8 0

2022 71,4 0 0 71,4 0

2023 83,2 0 0 83,2 0

2024 83 0 0 83 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 237,6 0 0 237,6 0

2022 25,2 0 0 25,2 0

2023 82 0 0 82 0

2024 64 0 0 64 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 171,2 0 0 171,2 0

2022 5,3 0 0 5,3 0

2023 6,3 0 0 6,3 0

2024 6 0 0 6 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 17,6 0 0 17,6 0

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 

Котовске" 

Соисполнитель - Муниципальное 

казенное учреждение «Котовская 

городская психолого-консультативная 

Служба «Доверие»»

Соисполнитель - Муниципальное 

казенное учреждение 

"Административно-хозяйственный 

центр"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

Музейный историко - просветительный 

образовательный комплекс

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа №2 

города Котовска"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа №1"

Соисполнитель - Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа по 

лыжным гонкам"



 12 Продолжение Приложения №2 к постановлению

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 9 0 0 9 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 9 0 0 9 0

2016 180 0 0 180 0

2017 158,5 0 0 158,5 0

2018 231,8 0 0 231,8 0

2019 510 0 0 510 0

2020 335,2 0 0 335,2 0

2021 490 0 0 490 0

2022 518 0 0 518 0

2023 600 0 0 600 0

2024 805,385 0 0 805,385 0

2025 100 0 0 100 0

2026 100 0 0 100 0

2027 100 0 0 100 0

2028 100 0 0 100 0

2029 100 0 0 100 0

2030 100 0 0 100 0

Всего 4428,885 0 0 4428,885 0

2016 0 0 0 0 0

2017 10 0 0 10 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 10 0 0 10 0

2016 180 0 0 180 0

2017 148,5 0 0 148,5 0

2018 231,8 0 0 231,8 0

2019 510 0 0 510 0

2020 335,2 0 0 335,2 0

2021 490 0 0 490 0

2022 518 0 0 518 0

2023 600 0 0 600 0

2024 805,385 0 0 805,385 0

2025 100 0 0 100 0

2026 100 0 0 100 0

2027 100 0 0 100 0

2028 100 0 0 100 0

2029 100 0 0 100 0

2030 100 0 0 100 0

Всего 4418,885 0 0 4418,885 0

Первый заместитель главы администрации города Котовска Тамбовской области _____________А.В Плаксин

Ответственный исполнитель - отдел  

ГО и ЧС администрации города 

Котовска Тамбовской области

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах города 

Котовска"  

Всего

Соисполнитель – Муниципальное 

бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

Подпрограмма 

муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 

Котовске" 

Соисполнитель - Отдел ЗАГС

администрации города Котовска 

Тамбовской области


